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Sommaren är här
Här kan du läsa om sommarens 
verksamhet i församlingen med 
musik, gudstjänster, promenader, 
caféer och liknande. Vi kan mötas 
inne och ute, i kyrkorna och på 
kyrkogårdarna, på terrassen i Kyr-
kans Hus och i naturen.

Vi gläder oss över vilan och förny-
elsen som tystnaden gav, vi går in 
i den heliga bekymmerslösheten. 
Vi söker glädjens och fridens pär-
lor. Vi befriar det sorgsna barnet 
inom oss.

En oändlig horisont öppnar sig 
för äventyr, lek och allvar; för sol, 
vatten, vila; vänner och bad; nya 
äventyr, upptäckter och uppgifter.”
           Martin Lönnebo i boken PärlälvenPärlälven

Du kan även läsa om Frälsar-
kransen som det nu har gått 30 år 
sedan Martin Lönnebo skapade. 
Det är ett armband med pärlor 
som belyser kristen tro på olika 
sätt och som vi kan ta hjälp av i 
livet. Läs och hitta ditt eget sätt att 
använda armbandet!

Barn i Mix & Fix och Mat & Prat 
har under våren lagat enkla mel-
lanmål. Några av recepten delar vi 
med oss av i tidningen. Både små 
och stora kan ha glädje av att göra 
en enkel liten måltid att äta hem-
ma eller att ta med på en utflykt i 
sommar.

”Denna dag, kära vänner, hoppas 
vi ska likna den första dagen på 
sommarlovet, som är oändligt, ja, 
för de barn som omges av trygg-
het.

Frälsarkransen 30 år
Martin Lönnebo

Han var biskop i Linköpings stift 1980-1995. Han är 
känd för sitt andliga ledarskap. Han skapade ljusbä-
raren, som finns i många kyrkor, för hopp och fred i 
världen. Han skapade Frälsarkransen, ett radband 
med pärlor som var och en representerar olika 
aspekter av kristen tro.

Frälsarkransens tillkomst

En sommar när Martin Lönnebo båtluffade i Grek-
land blåste det upp till storm. De kunde rädda sig i 
land på en ö och Martin fick tag i ett litet rum. Med 
denna omvälvande händelse och erfarenhet började 
han skissa på ett radarmband. Han kände behovet 
av ett konkret redskap för sin bön.

Det har nu gått 30 år sedan händelsen i Grekland.

Radarmbandet fick namnet Frälsarkransen, som 
också är namnet på en livboj. Martin skapade en 
andlig ”livboj”.

Jag önskar dig 
en fin sommar! 
Eva Katsler,
kyrkoherde

Foto Patrik ElnertzFoto Patrik Elnertz

Foto Cecilia Ranvide

Foto Johannes Söderberg IKON
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Kyrkliga handlingar

Dop
Ted Elton Liam Fransson
Alma Ann Serafia Nordén
Ally Marta Madeleine Johansson

Enligt GDPR, som reglerar behandling av personuppgifter, 
räknas uppgift om religiös tillhörighet och uppgift om barn som 
känslig och går därmed under sekretess. För ovan publicerade 
uppgifter har vi fått skriftliga medgivanden.

Begravning
Ann-Marie Larsson, 88 år
Gun Inger Magnhild Petersson, 90 år
Inga Margareta Skoog, 87 år
Lilly Lyberg, 82 år
Elsa Nilsson, 87 år
Sven Ternov, 78 år

Gud,
vi ber för dem som döpts. Bevara dem i din kärlek.
Vi tackar dig för dem vi mist genom döden och ber 
för alla som sörjer. Gud, var med dem alla. Amen

BOKA genom att kontakta pastorsexpeditionen.

KYRKORNA finns i Blentarp, Everlöv och Sövde.

FRÅGOR om gudstjänstens ordning eller musik 
tar du direkt med präst och kantor.

KONFIRMERADES du inte som tonåring har du 
möjlighet att göra det som vuxen. Kontakta präst.

Dop, konfirmation, vigsel, begravning

Frälsarkransen består av 18 pärlor

Foto Eva Katsler

Gudspärlan

Den gyllene pärlan påminner om 
att det finns någon som alltid är 
med och som vakar över oss.

Den är Frälsarkransens början och 
slut, ursprung och mål.

Tystnadspärlorna

De sex avlånga pärlorna påminner 
om den viktiga tystnaden och att 
bara få vara.

Jagpärlan

Den lilla vita pärlan riktar tanken 
inåt, till den vi är när yttre roller 
skalas bort. Den påminner om att 
vi är skapade till Guds avbild.

Doppärlan

Denna vita pärla påminner om do-
pets löfte om obegränsad nåd och 
förlåtelse. Den manar oss att våga 
börja om på nytt.

Ökenpärlan

Den sandbruna pärlan symboliser-
ar motgångar, stunder då livet ter 
sig som en öken.

Bekymmerslöshetspärlan

Den himmelsblå pärlan är livets 
rastplats. Här får vi vara utan att 
göra. Det kan väcka livslust och 
livsmod.

Uppståndelsepärlan

Denna vita pärla står för hoppet 
som övervinner oro och rädsla, för 
frid och ljus.

Nattens pärla

Den svarta pärlan står för livets 
tyngsta och mörkaste stunder.

Hemlighetspärlorna

De två vita pärlorna står för hjär-
tats innersta hemligheter.
Den gröna pärlan talar om med-
mänsklighet och omsorg om hela 
skapelsen.

Kärlekspärlorna

De två röda pärlorna står för att vi 
får ta emot kärlek och att vi kan ge 
kärlek.

Foto Sara Danielsson IKON
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I ”Pärlälven” får vi följa med 
Martin i andakt på en vandring 
längs älven och Martin skriver vad 
pärlornas änglar säger. I fantasin 
tar vi oss till Pärlälven, som rinner 
väster om Jokkmokk, och till sjä-
lens pärlälv som är nära och som 
rinner i vårt innersta.

Andra tystnadspärlans ängel säger:

”Min tystnad är Beredskapens,
var redo, tänk före,
tänk en gång till?
Finns det andra sätt att leva
som är bättre för kroppen,
för själen, för framtiden?
Fråga dig vid varje viktigt val:
är det sant, är det nödvändigt?
Är det bra för fattiga och sjuka?
Är det bra för djur och natur?
Är det bra för själen?
Leder det till glädje för många?

Bekymmerslöshertspärlans ängel:

”Du känner sommar i hjärtat,
friden besöker dig,
ditt ansikte blir ljust,
din blick lycklig,
knutna händer öppnas,
kropp, själ och ande
prisar ögonblicket,
de gläder sig trefaldigt,
med all naturen, människorna,
och det gudomliga.
Med nyckeln Förundran
öppnar de själens fönster
på vid gavel,
de hälsar gryningen ljus.”

Första kärlekspärlans ängel säger:

”Käleken är livets blodomlopp ...
Kärleken ger, vårdar och gläder,
den är trofast, den ger inte upp”.

Andra kärlekspärlans ängel säger:

”Gläd dig du som bär,
att bära är att bli buren.
Och vet: Det blir aldrig nog med 
Kärlekspärlor.”

Hitta ditt eget sätt att använda Frälsarkransen
Frälsarkransen är ett armband för bön och meditation, 
lätt att bära med sig på armen eller i fickan. Den kan 
vara en hjälp för oss att uppleva närvaro och mening.

Med förhoppning om att du ska bli inspirerad och hitta 
ditt eget sätt att använda Frälsarkransen ger vi här 
några axplock ur två böcker:

Först ur Martin Lönnebos bok ”Pärlälven”.

Därefter ur boken ”Hållbar vandring med Frälsarkran-
sen” av Pär Friberg och Magnus Myrberg.

Välsignat vare ditt hjärta +
så att det skyddas från missmod.
Välsignat vare din hjärna +
så att den skyddas från övermod.
Välsignade vare dina ögon +
så att de kan se Kristi ödmjuka 
fotspår.
Välsignad vare du, nu och alltid.
Amen.
  Martin Lönnebo

Martin skriver i början av boken: ”Du 
kanske har läst dessa ord av Jesus: 
Med himmelriket är det såsom när en 
köpman söker efter dyrbara pärlor...
   Himmelriket är vår själs hemland. 
Där finns de dyrbara pärlorna. Men 
himmelriket har vida gränser. Vi är 
välkomna att fiska pärlor.
   Kom med i den heliga leken.”

Martin börjar berätta om den första 
Tystnadspärlan. Den har den heliga 
uppgiften att skydda Guds tystnad 
som förbinder Gudspärlan med Jag-
pärlan. Vi uppmanas att söka, lyssna, 
trösta och hoppas. Kristus har gått 
före och vi kan följa honom.

Martin fortsätter och skriver om Jag-
pärlans ängel som säger:

”Det största med er människor
är att ni är subjekt,
en sällsam varelse i universum
som kan bära ansvar,
som kan känna skuld,
som kan välja mellan ont och gott, 
skönt och fult, sant och falskt.

Var stolt över att du är människa.
Bli den du är.
Olycklig den som förminskar sig 
själv.”

När vi kommer till Nattens pärlas 
ängel skriver Martin:

”På djupet finns pärlorna
tro, hopp och kärlek.”

Han uppmanar oss att leva i tro, hopp 
och kärlek, i det jordiska liv vi får. Vi 
kan finna friden, den som övergår allt 
förstånd.

Tystnadspärlornas änglar på båda 
sidor om Uppståndelsepärlan säger: 

”Vi är två änglar vidga till den goda 
tystnadens tjänst.
Vi står på vakt på var sin sida om 
Uppståndelsepärlan.
Vår uppgift är att skydda pärlans
heliga mysterium.
Det finns ingen förklaring till att 
något kan komma ur intet,
ändock finns det ett universum.
Det behövs ingen förklaring till att 
Gud finns.
Ändock finns relationen,
man kan älska det man inte förstår, 
och kärleken föder förundran. ...
Kära människor:
Fortsätt att fiska hopp,
bättre investering kan ni knappast 
göra.”

Foto Gustaf Hellsing IKON
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I ”Hållbar vandring med Fräls-
arkransen” tar författarna med 
oss på en vandring i eftertanke 
och handling för en hållbar värld. 
I vandring kan vi bearbeta och 
reflektera, läka och finna kraft.

Gud, det är i dig vi lever, rör oss och är till.
Tack för livets gåva och varje ögonblick vi får.
Hjälp oss att bruka och vårda jorden,
alla levande varelsers gemensamma hem.
Förlåt oss då vi gör revor i livets väv,
när vi skadar natur och djur,
medmänniskor och oss själva.
Led oss på dina vägar. Låt din vilja ske. Amen.På stigar går man aldrig

riktigt ensam.
Fötterna har sällskap med
alla steg som stigit
stigen fram.
  Ingrid Sjöstrand

Hemlighetspärlorna handlar om 
Guds hemlighetsfulla närvaro i hela 
skapelsen. Den gröna visar på om-
sorgen om allt levande; naturen och 
medmänniskan. Med de vita kan vi 
öva vår öppenhet för Guds narvaro.
Gud, allt lever av din omsorg.
Gud, låt mig ana din närvaro.

* Upplever du naturen som läkande?
* Vad kännetecknar god omsorg?
* Har du upplevt att du står på helig
   mark?
* Lär dig några fridlysta växter.

Gudspärlan påminner om Gud som 
livets källa.
Gud, du vill liv. Hela världens liv.

* Vad väcker din förundran?
* Vad gör dig glad?

Bekymmerslöshetspärlan vill hjäl-
pa oss finna och vårda vår inre frihet.
Gud, gör mig fri att leva här och nu.

* Vad väcker din tacksamhet?
* Vad innebär vördnad och ödmjuk-
   het för dig?
* Gör något som sprider glädje till 
   andra och som gör dig glad.

Tystnadspärlorna öppnar för stillhet 
och kärleksfull uppmärksamhet.
Gud, gör mig kärleksfullt uppmärk-
sam.

* När upplever du god tystnad?
* Bli stilla och låt känslor och tankar
   bara vara.
* Ta emot livet som gåva i varje 
   andetag.

Jagpärlan handlar om tillit, att finna 
vila i Guds kärlek och tro att livet i 
grunden är gott.
Gud, låt mig växa i tillit.

* Vad tänker du om tillit?
* Vad tänker du om missmod?
* Förändra något så att stress och 
   krav minskar i ditt liv.
* Öva dig i att hushålla.
* Lägg din dag i Guds händer.

Doppärlan rymmer det som är svårt 
och visar samtidigt på ett hopp trots 
allt. Vatten kan både ge och ta liv.
Gud, tack att du förenar oss i dopets 
vatten.

* Lär dig mer om ditt kranvatten.
* Be för människor och djur som
   tvingas fly på grund av översväm-
   ningar eller torka.
* Påminn dig om ditt dop eller möj-
   ligheten att bli döpt när du kommer   
   i kontakt med vatten.

Ökenpärlan handlar om 
prövning och kamp.
Gud, hjälp mig se och göra 
det som är viktigt.

* Vilka värden är särskilt 
   viktiga för att skapa en 
   hållbar framtid?

Nattens pärla handlar om det mörka 
i tillvaron.
Gud, du är med, även i mörkret.

* Be om Guds vägledning och hjälp
   att leva hållbart.
* Gör något som bidrar till biologisk
   mångfald.

Uppståndelsepärlan vill ge oss 
hoppet som drivkraft.
Gud, tack för livets seger över döden.

* Vad ger dig hopp om en god fram-
   tid?
* Be att växa i tro, hopp och kärlek.

Kärlekspärlorna handlar om att ta 
emot Guds kärlek och ge den vidare.
Gud, öppna mig för din kärlek och ta 
mig i din tjänst.

* Öva dig ta emot det andra ger dig.
* Be med hjälp av din andning.
   In: Öppna mig för din kärlek.
   Ut: Ta mig i din tjänst.
* Öva dig på att möta människor med 
   kärlek, även dem du har svårt för.

Foto Gustaf Hellsing IKON

Foto Gustaf Hellsing IKON
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Gudstjänster

Söndag 15 juni
Heliga trefaldighets dag
Gud - Fader, Son och AndeGud - Fader, Son och Ande
11.00 Högmässa
Blentarps kyrka
ALH

Lördag 21 juni
Midsommardagen
SkapelsenSkapelsen
11.00 Friluftsgudstjänst
Sövde skogsby
David Hofstadius, fiol, ALH
Ta med egen fika!

Söndag 29 juni
Andra söndagen efter trefaldighet
Kallelsen till Guds rikeKallelsen till Guds rike
11.00 Högmässa
Everlövs kyrka
EK

Söndag 6 juli
Tredje söndagen efter trefaldighet
Förlorad och återfunnenFörlorad och återfunnen
11.00 Gudstjänst
Blentarps kyrka
EK

Söndag 13 juli
Fjärde söndagen efter trefaldighet
Att inte dömaAtt inte döma
11.00 Friluftsmässa
Sövde kyrkogård, rastplatsen
EK
Ta med egen fika!

Söndag 8 juni
Pingstdagen
Den heliga andenDen heliga anden
14.00 Friluftsgudstjänst
Lilla Rödde museum
Nils Jönsson, barockoboe, EK
Ta med egen fika!

Söndag 20 juli
Apostladagen
Sänd migSänd mig
11.00 Lovsångsgudstjänst på 
terrassen
Kyrkans Hus
Ebba Elnertz, trummor,
Patrik Elnertz, bas, 
Nils Jönsson, piano, EK

Söndag 22 juni
Den helige Johannes Döparens dag
Den högstes profetDen högstes profet
11.00 Gudstjänst
Sövde kyrka
ALH

Gudstjänst varar ca 45 minuter. Högmässa och Mässa varar ca 1 timme.
Både gudstjänster och mässor kan ändras till gudstjänst med dop och 
anpassas då till dopet.

Söndag 10 augusti
Åttonde söndagen efter trefaldighet
Andlig klarsynAndlig klarsyn
11.00 Högmässa
Blentarps kyrka
ALH

Söndag 17 augusti
Nionde söndagen efter trefaldighet
Goda förvaltareGoda förvaltare
11.00 Gudstjänst
Everlövs kyrka
ALH

Söndag 3 augusti
Kristi förklarings dag
Jesus förhärligadJesus förhärligad
11.00 Gudstjänst
Everlövs kyrka
ALH

Söndag 24 augusti
Tionde söndagen efter trefaldighet
Nådens gåvorNådens gåvor
11.00 Friluftsmässa
Sövde kyrkogård, rastplatsen
EK
Ta med egen fika!

Foto Mikael Svensson

Söndag 27 juli
Sjätte söndagen efter trefaldighet
EfterföljelseEfterföljelse
11.00 Högmässa
Sövde kyrka
ALH Foto Eva Katlser

Foto Eva Katsler



7

Musik i sommarkväll
Torsdag 5 juni kl 19.00 i Sövde kyrka

Till Florences ära

Renässansensemblen Collegium Vox Humana från 
Dalby leds av organist Anita Andersson och sjung-
er här musik av Giovanni Perluigi från Palestrina 
(1525–1593). Det är 500 år sedan han föddes och 
han jobbade under fem olika påvar i Rom. Detta 
var i reformationens århundrade och påbud kom att 
musiken inte fick vara så utsmyckad att de viktiga 
religiösa fraserna gick förlorade, men Palestrina var 
en mästare på att skriva fin musik och att samtidigt 
låta texten komma till sin rätt.

Torsdag 28 augusti kl 19.00 i Sövde kyrka

Heal

En kväll där känslor får ta plats och musiken rör vid 
ditt innersta. Sångaren Daniel Bentzen, pianisten 
Gustaf Brandt och trumpetaren Michael Halén bju-
der in dig till en konsert fylld av magi. Från gripande 
ballader som Ser du månen där du är ikväll till riviga 
klassiker som Johnny B Goode. Det blir en resa ge-
nom både tårar och glädje. Kom och låt musiken ge 
dig utrymme att känna, släppa taget och bara vara.

Torsdag 3 juli kl 19.00 i Everlövs kyrka

Folk i jazzton

Solgaard trio spelar ett program där fina svenska 
visor och folkmelodier får klinga i en jazzig tapp-
ning med sång, piano och klarinett/saxofon. Alla tre 
studerar jazzinriktning på Musikhögskolan i Malmö. 
I repertoaren finns bland annat Så skimrande var 
aldrig havet och Ack Värmeland du sköna.

Torsdag 24 juli kl 19.00 i Blentarps kyrka

Musikal i sommarkväll

Emma Karlsson som är uppvuxen i Blentarp gästar 
oss igen tillsammans med Sofie Treu Pehrsson. Båda 
är utbildade på Performing Arts School i Göteborg 
och denna gång bjuder de på ett gäng härliga musi-
kalduetter och solon.
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MÖTESPLATSER

Onsdag 18 juni 9.30-11.30
Midsommarcafé
utanför Kyrkans Hus
Vi klär midsommarstången och
dansar ringdanser.
Efteråt serveras kaffe, te, saft och 
jordgubbstårta.

Tisdag 24 juni 14.00-15.30
Sommarcafé
Everlövs kyrka
Musikandakt och fika med hembakat.

Torsdag 26 juni 19.00-20.30
Allsång på terrassen
Kyrkans Hus
Patrik Elnertz och Martin Hansson 
leder allsång och underhåller.
Ta med egen fika.

Tisdag 8 juli 14.00-15.30
Sommarcafé
Everlövs kyrka
Musikandakt och fika med hembakat.

Torsdag 7 augusti 19.00-20-30
Allsång på terrassen
Kyrkans Hus
Patrik Elnertz och Martin Hansson 
leder allsång och underhåller.
Ta med egen fika

Tisdag 12 augusti 14.00-15.30
Sommarcafé på terrassen
Kyrkans Hus
Musikandakt och fika med hembakat.

Onsdag 13 augusti 10.00-12.00
Hundpromenad
Samling utanför Kyrkans Hus
Vi går sakta och fikar efteråt.

Onsdag 2 juli 10.00-12.00
Hundpromenad
Samling utanför Kyrkans Hus
Vi går sakta och inte långt där det är 
framkomligt med rullator, rullstol och 
barnvagn.
Motivationshundarna Kickan och 
Saga är medvandrare.
Efter promenaden serveras förmid-
dagskaffe.

Kom med oss på promenad så vi 
slipper gå själva!
Hälsningar Kickan och Saga

Altaret Everlövs kyrka Foto Patrik Elnertz
Övriga Foto Cecilia Ranvide
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Till hösten är det dags för dig som är född 2011 
eller tidigare att konfirmeras.

Du får möjlighet att fundera över vem du är, vad 
kristen tro handlar om och vad du själv tror på, sam-
tidigt som du kan ha det trevligt tillsammans med 
andra. 

Vi träffas ungefär var tredje söndag under termins-
tid och har ibland någon träff, dagläger eller utfärd 
förlagd till loven.

Information kommer snart hem till dig. Kommer det 
ingen inbjudan, så hör av dig!

Tveka inte att höra av dig om du undrar över något 
litet eller stort!

Du är alltid välkommen att ringa eller skicka sms.

Cissi 0767-75 36 92                                                            
Ann-Louise 0703-09 16 30

Onsdag den 20 augusti

Samling för avfärd 9.00 Sövde kyrka, 9.10 Blentarps kyrka 
och 9.15 Everlövs kyrka

Vi inbjuder dig som är medlem i Svenska kyrkan och skriven i 
Blentarps församling att följa med.

Vi besöker Lunds domkyrka och blir guidade.
Lunch intar vi på det anrika Grand Hotell.
Eftermiddagskaffe dricker vi på Torna Hällestad lanthandel.

Butiken har ett brett utbud av varor och har en manuell delikatess-
disk med lokalt kött från nöt, lamm, fläsk och ibland vilt samt ostar.

Kostnad för utfärden är 150 kr/person. Vi tar helst betalning via 
swish 123 033 75 50. Kontant går också.

Anmälan senast 12 augusti till pastorsexpeditionen 0416-255 50 
eller blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se

Begränsat antal deltagare. Varmt välkommen!

På våra tre sommarcaféer, 24 juni, 8 juli och 12 augusti, visas måleri i olja och i gouache. Gouache är en 
måleriteknik med vatten men med mer täckande färg än akvarellfärg.

Konstutställning på sommarcaféerna

Bussutfärd

Foto Alex Glacomini IKON

Foto Cecilia Ranvide
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Ingredienser

125 g smör
2 ½ dl mjölk
4 dl vetemjöl
1 ägg
1 tsk bakpulver
1 krm salt
1 msk socker
1 msk vanlijsocker
2 dl kallt vatten

Det finns även våffelmix att köpa 
färdig. Följ instruktionen på för-
packningen.

Enkla mellanmål gjorda i våffeljärn

Våfflor - grundrecept   8-10 stycken
Gör så här:

Smält smöret och låt det svalna.

Vispa ner mjölk, ägg, bakpulver, 
salt, socker och vanlijsocker till en 
slät smet.

Rör ner smör och vatten i smeten.

Hetta upp våffeljärnet.
Smörj det med smör.

Grädda våfflorna gyllene och lägg 
dem på ett galler.

Servera med grädde och sylt eller 
glass.

Potatisbullar med röror   2 personer
Ingredienser

4 frysta potatisbullar

Gör så här:

Låt potatisbullarna tina.

Gör röror under tiden.
Det finns röror att köpa färdiga.

Värm våffeljärnet och smörj det-
mellan varje potatisbulle.

Grädda potatisbullarna.
Tryck till dem så de blir platta.

Toppa med rörorna.

Skagenröra

Ingredienser

150 g skalade räkor
½ dl majonnäs
3 msk creme fraiche
lite parmesan
lite dill
lite citronsaft

Gör så här:

Låt räkorna rinna av.
Finhacka dem och rör ihop
ingredienserna.

Skinkröra

Ingredienser

100 g rökt skinka
1 ½ dl creme fraiche eller kvarg
1 msk dijonsenap
lite salt
lite peppar

Gör så här:

Finhacka skinkan och rör ihop 
ingredienserna.

Varm macka
Ingredienser

2 brödskivor
skinka
ost
senap
margarin

Gör så här:

Lägg skinka på en brödskiva.
Bred på senap och lägg på ost.
Lägg den andra brödskivan ovan-
på så det blir en dubbelmacka.

Bred margarin på dubbelmackans  
ovan- och undersida så den inte 
bränner vid i våffeljärnet.

Värm dubbelmackan i ett våffel-
järn.

Du kan variera mackan med de 
pålägg du tycker om.

Mix & Fix och Mat & Prat har gjort mellanmål på sina träffar. Vi 
delar med oss av några av recepten här. Dessa ”mellanmål” kan 
även serveras som förrätt. Våfflor med sylt är ju också en utmärkt 
efterrätt.

För att kunna servera flera våff-
lor samtidigt kan du lägga dem 
på en plåt och ställa in i ugnen 
i 50 grader.

Tips!

Foto Ronja Wernersson Gren

Foto Cecilia Ranvide



BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN ÄR ETT STATLIGT UPPDRAG som regleras av Begravningslagen, Arbetsmiljölag-
stiftningen, Kulturmiljölagen och Miljölagstiftningen samt Länsstyrelsens bestämmelser. När Svenska kyrkan skildes 
från staten år 2000 gav staten kyrkan i uppdrag att fortsätta sköta begravningsverksamheten, utom i Stockholm och 
Tranås, där kommunerna sedan lång tid haft det ansvaret.
GEMENSAM BEGRAVNINGSAVGIFT gäller enligt statens beslut sedan år 2017 för alla skattebetalare i landet, utom i 
Stockholm och Tranås. Avgiften bekostar hela den statliga begravningsverksamheten såsom skötsel av alla allmänna 
ytor och planteringar, kostnader för återlämnade och återtagna gravar och för vård av kulturarvet som finns på kyrko-
gårdar och begravningsplatser.

BEGRAVNINGSOMBUD för Sjöbo kommun är av Länsstyrelsen förordnad Peter Nilsson, tel 073-812 12 50.

Kyrkogårdar/begravningsplatser och begravningsverksamhet    
VÅRA KYRKOGÅRDAR/BEGRAVNINGSPLATSER finns i Blentarp, Everlöv och Sövde.
FRÅGOR OM GRAVPLATSER OCH GRAVSKÖTSEL besvaras av personal på pastorsexpeditionen.
SÖK GRAVSATTA på våra kyrkogårdar med hjälp av gravar.se
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Välja gravplats
En gravplats väljer du genom att kontakta pastors-
expeditionen och kyrkvaktmästare.

Beroende på vilken typ av gravplats du vill ha, visar 
kyrkvaktmästare dig gravplats som är aktuell för 
upplåtelse.

Gravrättsinnehavare saknas på 
följande gravplatser
En grav utan innehavare återtas av församlingen.

Vi ber dig därför att kontakta pastorsexpeditionen 
på tel 0416-255 50, eller kyrkvaktmästare om du 
känner till något om dessa gravplatser.

För varje gravplats anger vi kyrkogård, kvarter, grav-
nummer och senast gravsatt person.

Foto Mikael Svensson

Askgravplats för två urnor 
finns på samtliga tre kyrkogårdar.

Askgravplats för sex urnor 
finns på Sövde kyrkogård.

En askgravplats har begränsad grav-
rätt. För askgravplats betalar grav-
rättsinnehavare för namnbricka och 
skötsel. 

Urngravplatser och kist-
gravplatser finns utöver ovan 
nämnda gravformer. Det är gravplatser 
med gravrätt. Gravrättsinnehavare 
har ansvar för skötsel av gravplatsen 
och att till exempel gravsten är säkert 
förankrad enlig gällande regelverk.

Blentarps kyrkogård
II 18, 19  Greta Nilsson 1985
II 51, 52 Augusta Johansson 1986
IV 122-126   Gerda Larsson 2005

Everlövs kyrkogård
E 1, 2           Sonja Nilsson 1996 
F 135-137  Alma Persson 1993
F 167-168  Arvid Andersson 1990

Sövde kyrkogård
V 383, 384 Astrid Andersson 1978

Våra olika sorters gravplatser
Minneslund är en annonym gravform med gemensam 
smyckningsplats. Det har vi på våra tre kyrkogårdar.

Skogsminneslund för utströende av aska finns på 
Sövde kyrkogård med en gemensam plats för gravljus.



Blentarps församling
Kyrkans Hus, Blentarpsv 6 A, 275 62 Blentarp
tel 0416-255 50, blentarps.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/blentarp
        Svenska kyrkan Blentarps församling

Pastorsexpeditionen är öppen
Vanligen vardagar kl 8.00-16.00

Kanslist
Birgit Hansson, tel 0416-255 55, 070-619 75 55
birgit.hansson@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Eva Katsler, 070-508 95 96, Hem 046-14 61 58
eva.katsler@svenskakyrkan.se

Komminister
Ann-Louise Hedqvist, tel 0416-255 51, 070-309 16 30,
ann-louise.hedqvist@svenskakyrkan.se

Kantor
Nils Jönsson, tel 070-243 98 78
nils.jonsson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog
Cecilia Ranvide, tel 076-775 36 92
cecilia.ranvide@svenskakyrkan.se

Barnledare/församlingsvärd
Ronja Wernersson Gren, tel 070-337 85 58
ronja.wernerssongren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare med fastighets- 
och kyrkogårdsansvar
Mikael Svensson, tel 072-733 23 25
mikael.svensson3@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Patrik Elnertz, tel 070-282 38 88
patrik.elnertz@svenskakyrkan.se

Ingela Jönsson, tel 076-784 02 90
ingela.jonsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsvaktmästare
Jörgen Nilsson
jorgen.nilsson2@svenskakyrkan.se

Ordförande i kyrkoråd och arbetsutskott                    
Knut Landén, tel 0416-243 54

Ordförande i kyrkofullmäktige                         
Stefan Lundgren, tel 070-212 43 53

Dataskyddsombud
Anders Olsson, tel 0417-288 61
IT-ansvarig i Tomelillabygdens församling

Utgivning: fyra gånger per år. Ansvarig utgivare: Eva Katsler
Redaktion: Ann-Louise Hedqvist, Cecilia Ranvide och Eva Katsler
Layout: Eva Katsler. Tryck: Vollsjö tryck AB
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JOURHAVANDE PRÄST
TEL 112 AKUTJOUR kl 21-06 varje natt
CHATT kl 20-24 alla kvällar
DIGITALT BREV svar inom 24 tim
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Jourhavande präst är öppen för alla. Du får vara 
anonym och du ringer gratis. De som svarar på 
telefon, chatt eller digitalt brev är präster i Svenska 
kyrkan, med absolut tystnadsplikt. Det är en del av 
Svenska kyrkans själavård.

Varning för lövplattmask!

Till dig som planterar växter på våra kyrkogårdar!

* Titta igenom krukor och runt växters rötter.

* Det finns inga bekämpningsmedel mot denna
   invasiva mask.

* Den överlever om man klipper sönder den.

Fynd ska anmälas till länsstyrelsen!
http://www.invasivaarter.nu/

Kontakta även personal på kyrkogården.
Tel 0416-255 50

Bra att även hålla koll hemma!

Lövplattmask Obama nungara


